
PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ____20.2.2023________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 797  

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA CIVILE ED ARCHITETTURA n. 1 selezione pubblica 
finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 31 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 515 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Le infrastrutture verdi 
come strumento di apprendimento per supportare le strategie di adattamento al cambiamento climatico”, 
settore scientifico-disciplinare ICAR/02  COSTRUZIONI IDRAULICHE E MARITTIME E 

IDROLOGIA, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale (DICCA): 
 
1. Sabrina SPOSITO  punti  88/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Sabrina SPOSITO. 
 
 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 20.2.2023 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209-9248  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 



 

PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___20.2.2023________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 798  

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA CIVILE ED ARCHITETTURA n. 1 selezione pubblica 
finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (2 anni) per il programma di cui al n. 33 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 515 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di 
selezione dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dalla Dott.ssa Mekdes Tadesse MENGISTU, 
ai titoli richiesti per il programma n. 33 di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, 
effettuato dalla Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca. 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Monitoraggio di strutture 
e infrastrutture all’azione del vento temporalesco”, settore scientifico-disciplinare ICAR/09  TECNICA 

DELLE COSTRUZIONI, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale (DICCA): 
 
2. Mekdes Tadesse MENGISTU  punti  76/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Mekdes Tadesse MENGISTU. 
 

Art. 4 – La Dott.ssa Mekdes Tadesse MENGISTU dovrà trasmettere la documentazione prevista 
dall’art. 5 comma 6 del Regolamento, entro 60 giorni dalla data del presente decreto di approvazione 
atti, pena la decadenza dal diritto alla stipula del contratto. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
Genova, 20.2.2023 

           IL RETTORE 
Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209–9248 E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it    



PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ____20.2.2023_________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 799 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA CIVILE ED ARCHITETTURA n. 1 selezione pubblica 
finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 34 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 515 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di 
selezione dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dal Dott. Abdelgalil Abdelgalil Mohamed 
Youssef ELTAYESH, ai titoli richiesti per il programma n. 34 di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 
indicato in premessa, effettuato dalla Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del 
Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca. 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Sperimentazione in 
galleria del vento e misure lidar svolte nell’ambito del progetto europeo ERIES”, settore scientifico-
disciplinare ICAR/09  TECNICA DELLE COSTRUZIONI, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, 
Chimica e Ambientale (DICCA): 
 
3. Abdelgalil Abdelgalil Mohamed Youssef ELTAYESH  punti  90/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Abdelgalil Abdelgalil Mohamed Youssef ELTAYESH. 
 

Art. 4 – Il Dott. Abdelgalil Abdelgalil Mohamed Youssef ELTAYESH dovrà trasmettere la 
documentazione prevista dall’art. 5 comma 6 del Regolamento, entro 60 giorni dalla data del presente 
decreto di approvazione atti, pena la decadenza dal diritto alla stipula del contratto. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 20.2.2023 

           IL RETTORE 
Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209– E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it   



PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___20.2.2023_______               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 801  

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 36 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 516 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Studio ed 
implementazione della modalità di controllo remoto per navi di superficie in scala modello per 
l’ottimizzazione energetica”, settore scientifico-disciplinare ING-IND/02  COSTRUZIONI E IMPIANTI 

NAVALI E MARINI, presso il Dipartimento di Ingegneria Navale, Elettrica, Elettronica e delle 
Telecomunicazioni (DITEN): 
 
4. Giorgia ADAMI  punti  70/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Giorgia ADAMI. 
 
 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 20.2.2023 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

 



 

PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ____20.2.2023________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 802  

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 39 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 516 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Modellazione di processi 
industriali ed eventi precursori per l’analisi del rischio nell’era della transizione energetica”, settore 
scientifico-disciplinare ING-IND/25  IMPIANTI CHIMICI, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, 
Chimica e Ambientale (DICCA): 
 
1. Ahmad Mahmood TAHIR  punti  72/100 
 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Ahmad Mahmood TAHIR. 
 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 20.2.2023 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

 



 

 

PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ____20.2.2023_________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 803  

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 42 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 516 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di 
selezione dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dal Dott. Ali DAHER, ai titoli richiesti per il 
programma n. 42 di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, effettuato dalla 
Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il conferimento degli 
assegni di ricerca. 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Progettazione e sviluppo 
di modelli digital twin di sistemi fisici mediante tecniche di intelligenza artificiale”, settore scientifico-
disciplinare ING-INF/05  SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI, presso il 
Dipartimento di Informatica, Bioingegneria, Robotica e Ingegneria dei Sistemi (DIBRIS): 
 
1. Valerio PARODI  punti  82/100 
2. Ali DAHER  punti  73/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Valerio PARODI . 
 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 20.2.2023 

           IL RETTORE 
Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209– E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

 



 

PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___20.2.2023________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 805  

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 43 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 516 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di selezione 
dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dal Dott. Enrico GHIORZI, ai titoli richiesti per il 
programma n. 43 di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, effettuato dalla Commissione 
giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca. 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il programma 
di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Metodologie e strumenti di verifica 
automatica di proprietà temporali su base statistica per modelli di architetture di controllo in ambito 
robotico”, settore scientifico-disciplinare ING-INF/05  SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI, presso il Dipartimento di Informatica, Bioingegneria, Robotica e Ingegneria dei Sistemi 
(DIBRIS): 
 
3. Enrico GHIORZI  punti  74/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Enrico GHIORZI . 
 

Art. 4 – Il Dott. Enrico GHIORZI dovrà trasmettere la documentazione prevista dall’art. 5 comma 6 del 
Regolamento, entro 60 giorni dalla data del presente decreto di approvazione atti, pena la decadenza dal 
diritto alla stipula del contratto. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 20.2.2023 

           IL RETTORE 
Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209– E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 



 

PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___20.2.2023_________               USG 1003 

 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 806   

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE DELL'ANTICHITA', FILOLOGICO-LETTERARIE E STORICO-

ARTISTICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il 
programma di cui al n. 45 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 518 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di selezione 
dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dalla Dott.ssa Beatriz GONZÁLEZ MONTES, dal Dott. Josè 
Carlos SASTRE BLANCO, dal Dott. Matteo TACCA, ai titoli richiesti per il programma n. 45 di cui al D.R. 
n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, effettuato dalla Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, 
comma 6 del Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca. 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il programma 
di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Storia ambientale e uso condiviso delle 
risorse agro-silvo-pastorali: ricerche di archeologia del paesaggio nella montagna europea (XVIII-XXI sec.)” 
(Progetto ERC Stg 2019 - ANTIGONE)”, settore scientifico-disciplinare L-ANT/10  METODOLOGIE 

DELLA RICERCA ARCHEOLOGICA, presso il Dipartimento di Antichità, Filosofia e Storia (DAFIST): 
 
4. Filippo BRANDOLINI   punti  91/100 
5. Beatriz GONZÁLEZ MONTES  punti  85/100 
6. Josè Carlos SASTRE BLANCO  punti  82/100 
7. Matteo TACCA    punti  65/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Filippo BRANDOLINI . 
 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 20.2.2023 

           IL RETTORE 
Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209–9248 E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

 

 

 



PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___20.2.2023_________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 808  

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE STORICHE, FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E PSICOLOGICHE 
n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 2 assegni di ricerca (1 anno) per il programma 
di cui al n. 47 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 520 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Storia ambientale e uso 
condiviso delle risorse agro-silvo-pastorali: conflitti e storia orale; statistiche e demografia nella 
montagna europea (XVIII-XXI sec.)” (Progetto ERC Stg 2019 - ANTIGONE)”, settore scientifico-
disciplinare M-STO/04  STORIA CONTEMPORANEA, presso il Dipartimento di Antichità, Filosofia e 
Storia (DAFIST): 
 
8. Matteo TACCA  punti  84,5/100 
9. Angelo ODORE  punti  63,8/100 
 
 
Art. 2 – Sono dichiarati vincitori il Dott. Angelo ODORE e il Dott. Matteo TACCA. 
 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 20.2.2023  

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209-9248  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 



PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA __20.2.2023_________               USG 1003 

 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

  
          Decreto n. 809  

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE STORICHE, FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E PSICOLOGICHE 
n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma 
di cui al n. 48 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 520 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Promuovere la diversità 
culturale e l’inclusione sociale nell’istruzione superiore in Italia”, settore scientifico-disciplinare M-

GGR/02  GEOGRAFIA ECONOMICO-POLITICA, presso il Dipartimento di scienze politiche e 
internazionali (DiSPI): 
 
10. Sara BONFANTI  punti  86/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Sara BONFANTI. 
 
 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 20.2.2023 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209-9248  – E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

 

 

PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___20.2.2023__________               USG 1003 



 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

           Decreto n. 811  

IL  RETTORE 

   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5698 del 23.12.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE STORICHE, FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E PSICOLOGICHE n. 1 
selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (3 anni) per il programma di cui al n. 
49 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 520 del 6.2.2023, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di selezione 
dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dai Dott. Timothy JUVSHIK, Philip LETTS, Maria 
SCARPATI ai titoli richiesti per il programma n. 49 di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in 
premessa, effettuato dalla Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca. 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il programma 
di cui al D.R. n. 5698 del 23.12.2022 indicato in premessa, titolo “Metafisica degli artefatti, nel quadro del 
progetto europeo “PEA - The Philosophy of Experiential Artifacts” (ERCStg 2021 G.A. n. 101040535)”, 
settore scientifico-disciplinare M-FIL/05  FILOSOFIA E TEORIA DEI LINGUAGGI, presso il Dipartimento 
di Antichità, Filosofia e Storia (DAFIST): 
 
1. Timothy JUVSHIK  punti  97/100 
2. Philip LETTS  punti  90/100 
3. Irene OLIVERO  punti  85/100 
4. Timothy TAMBASSI punti  83,5/100 
5. Maria SCARPATI  punti  74,1/100 
6. Marco FENICI  punti  73,7/100 
7. Marco FACCHIN  punti  70,1/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Timothy JUVSHIK. 
 

Art. 4 – Il Dott. Timothy JUVSHIK dovrà trasmettere la documentazione prevista dall’art. 5 comma 6 del 
Regolamento, entro 60 giorni dalla data del presente decreto di approvazione atti, pena la decadenza dal 
diritto alla stipula del contratto. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
Genova, 20.2.2023 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 

Tel. 010 209– 9248 E-mail assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 


